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sprawę wyjaśnia Królowa Teutonii 

Joanna Izabela na forum Konferencji 

Troyanowiztkiej.  

Wizję oderwania się tropicańskiej 
wyspy od terytorium Starosarmacji 

przekreśla urzędujący Namiestnik 
Starosarmacji - Bartosz von Thorn-

Janiczek. Stanowisko wspomnianego 
sprowadza się do woli podjęcia dysku-

sji na temat rozwijania Tropicany 

w granicach Starosarmacji. Wstępna 
propozycja zakłada nadanie wyspie 

statusu „wolnego miasta” pod protek-
toratem władz Starosarmackich. Przy-

jęcie takiego modelu funkcjonowania 
umożliwiałoby wsparcie Starosarma-

cji w obszarze aktywizacji, wspierania 
podejmowanych działań (pod wzglę-

dem technicznym, prawnym, a także 

fabularnym), co w jasnej deklaracji 
przedstawił Namiestnik Bartosz von 

Thorn-Janiczek.  

W chwili obecnej trudno powiedzieć 
w którą stronę podążą rozmowy po-

kojowe. Nie spodziewamy się jednak 

szybkiego końca zaistniałego sporu. 
Sytuacja jest bowiem delikatna. Re-

dakcja Przeglądu Politycznego będzie 
jednak na bieżąco przyglądać się 

trwającym rozmową oraz przekazy-
wać wieści zarówno sarmackiej jak 

i zagranicznej opinii publicznej. 

Książę Filip I Gryf działając na wniosek Kanclerza Adama 

Jerzego Piastowskiego w dniu 20 maja br. wydał postano-
wienie w sprawie powołania Ministra Spraw Zagranicz-

nych Księstwa Sarmacji oraz wspierającego działania 

resortu Doradcy do spraw dyplomatycznych.  

Kreowanie sarmackiej polityki zagranicznej przypadnie do-
brze znanemu i poważanemu przez społeczeństwo Alfredowi 

Fabianowi von Tehen-Dżekowi. Doradcą z kolei został Diuk 
Piotr de Zaym. Powołania te dają jasno do zrozumienia, że 

dla nowych władz Księstwa Sarmacji polityka zagraniczna 
jest równie ważna co reformy wewnątrz granic sarmackich. 

Wierzymy w szybkie, zauważalne i pozytywne efekty działań. 

Na terytorium Federacji Slawonii 

rozpoczęła się Konferencja Troya-
nowiztka. Jej celem jest znalezienie 

konsensusu pomiędzy władzami 

Starosarmacji a El Commandante 
Tropicańskiej Republiki Ludowej 

w sprawie trwającego sporu pomię-

dzy wskazanymi stronami. 

Władze rewolucyjne chcą przekazania 

połowy Tropicany (do Soli włącznie) 

oraz Starej Przystani w ręce Tropi-
cańskiej Republiki Ludowej. Wspo-

mniane roszczenia przez El Comman-
dante (Alberta Jana Maata von Hippo-

griffa) argumentowane są brakiem 
aktywności Tropicańczyków, a także 

chęcią rozwijania tego regionu, two-
rząc z Tropicany „miejsce przyjazne 

dla nowych mieszkańców Księstwa”. 

Tropicańska Republika Ludowa swo-

im klimatem miałaby nawiązywać do 
realnej Kuby lub Chile. Pod względem 

klimatu byłaby całkowicie niespotyka-
ną do tej pory w Księstwie próbą 

ukierunkowania narracji regionalnej. 

Ciekawym jest, iż wsparcie dla rewo-
lucjonistów wyraziło Królestwo Teu-

tonii, które wręcz „wykupiło” możli-
wość posiadania spornego regionu po 

ustaleniach z ówczesnym Namiestni-
kiem Starosarmacji (w granicach 

której leży Tropicana). Szerzej całą 

Our Sound zdradza coraz więcej szczegółów na temat nadchodzą-

cej jubileuszowej edycji, która odbędzie się w stolicy Konsulatu 
Sclavinii, Eldoracie. Najpopularniejsze w wirtualnym świecie 

wydarzenie muzyczne jest nadzorowane przez swojego pomysło-

dawcę - Krzysztofa Hansa van der Ice’a. 

Na forum centralnym Księstwa Sarmacji dostępny jest już regulamin 
konkursu. Choć formuła Our Sound jest doskonale wszystkim znana 

to organizator zapowiada szereg nowości, które uświetnią jubileu-
szową (bo organizowaną z okazji 10-lecia konkursu) zabawę. M.in. 

Our Sound Junior Contest dedykowany mikronautom poniżej 15 roku 

życia (realnego). Sam regulamin nie wnosi jednak nic co już po-
wszechnie jest znane na temat nadchodzącego wydarzenia. Każda 

mikronacja biorąca udział w Our Sound będzie zobligowana do orga-

Trwa pokojowa Konferencja Troyanowiztka  
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Polityka zagraniczna łapie oddech 

nizacji wewnętrznych preselekcji. Wybrany utwór następnie będzie 

rywalizował z innymi piosenkami o miano najpopularniejszego 

wśród mieszkańców wirtualnego świata.  

Niewątpliwie jest to prawdziwa gratka dla wszystkich melomanów 
zamieszkujących Pollin. Our Sound dopuszcza zarówno możliwość 

zgłaszania utworów realnych jak również tych stworzonych siłami 
mieszkańców mikroświata. Osobiście jako redakcja zachęcamy, by 

wszyscy czujący się na siłach, spróbowali skomponować oryginalny 
utwór, który stanie do tej jakże szczytnej, a także popularyzującej 

mikroświat inicjatywy. Warto bowiem, by formuła Our Sound stawa-

ła się coraz ciekawsze i ewoluowała w stronę wspierania, a także 
popularyzowania talentów skrywanych przez mikronautów. Będzie-

my śledzić kolejne informacje dotyczące organizacji tego wydarzenia. 

Waffen-OK przejdzie do historii 

Z coraz większą pewnością możemy potwierdzić zbliżają-

cy się kres zbrojnego ramienia Ostatecznej Krucjaty Kon-
sulatu Sclavinii, czyli formacji Waffen-OK. Nieoficjalne 

informacje przenikają z kuluarów konsularnych. 

Nie ulega wątpliwości, że Waffen-OK to formacja utrwalająca 

ideę Ostatecznej Krucjaty na ziemiach sclavińskich przez 
ostatnich kilka lat. W chwili, kiedy kruszeć zaczęły funda-

menty narracji krucjaty, kruszeć zaczęła również pozycja tej 
formacji militarnej. Choć jej piękne tradycje na trwale zapi-

sały się w historii Sclavinii, trudno obecnie znaleźć zwolenni-
ków pozostawienia Waffen-OK w obecnym kształcie. Tak jak 

przeminęła chwała Odolana Zwitariusza tak przeminęła iden-

tyfikacja mieszkańców z tą formacją. Obecnie na forum Kon-
sulatu Sclavinii trwa dyskusja nad głęboką reformą jednostki. 



Nauka w mikroświecie jest dziedziną 

niezwykle ważną i powszechnie po-

żądaną. Naprzeciw temu zdają się 

wychodzić władze Konsulatu 

Sclavinii, które już wkrótce do życia 

powołają Sclaviński Uniwersytet 

Narodów im. Stanisława Gertalda. 

Uniwersytet, zastąpi nieaktywną już od 

dłuższego czasu Akademię Sclavińską 

im. Stanisława Gertalda w Eldoracie. 

Przejmie jej dorobek naukowy oraz 

obejmie opieką zasób archiwalny jak 

również Książnicę Sclavińską wraz ze 

znajdującymi się w niej zbiorami.  

Powstanie Sclavińskiego Uniwersytetu 

Narodów jest elementem zmiany kie-

runku narracji Konsulatu. Uniwersytet 

ma stanowić jedną z „grubych kresek” 

i pozwolić na budowanie oraz popula-

ryzowanie odświeżonego wielonarodo-

wego charakteru krainy Jednorożca. 

Nieoficjalnie możemy dowiedzieć się, 

że pierwszym rektorem powstającej 

placówki zostanie Guedes de Lima.  

Uniwersytet niezmiennie nosić będzie 

patronat Stanisława Gertalda. Jednego 

z najwybitniejszych w historii Sclaviń-

czyków. Celem uniwersytetu będzie na 

pewno popularyzacja jego biografii 

oraz skrupulatne gromadzenie zasobu 

dotyczącego szeroko pojętej historii 

kultury i tradycji wszechsclavińskiej. 

da wysłana do jej badania ma zebrać 

komplet potrzebnych danych do oceny 

możliwości kolonizacji Razuri przez 

człowieka. W chwili obecnej trudno 

rokować jakie dane zostaną zebrane. 

Niemniej jednak z uwagą należy przy-

patrywać się potencjalnymi możliwo-

ściami kolonizacji przestrzeni kosmosu. 

Firma Kontik Corporation to nowa firma z Księstwa 

Sarmacji. Założył ją nowy mieszkaniec, Adam Konticki. 

Świadczy usługi programistyczne i graficzne. Aktualnie 
tworzą stronę, dla naszej gazety (Tak dla naszej gaze-

ty!) i m.in. dla SIA oraz Domu Mody w Teutonii. Jeśli 

chcesz się z nimi skontaktować, napisz wiadomość do 

założyciela, pocztą konną (AH116) lub Discord 

(Kontik#8606). Zapraszamy!  

Powstanie Uniwersytet! 
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Trwa misja kosmiczna Razuri+. 

Wspólne przedsięwzięcie Sarmackie-

go Instytutu Astronomicznego oraz 

Hasselandzkiej Agencji Kosmicznej. 

Celem misji jest dokładne zbadanie 

oraz jak najlepsze poznanie warunków 

panujących na asteroidzie Razuri. Son-


